

Asia: VN/23232/2023

## **Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi puolustusvoimista annetun lain muuttamisesta ja eräksi muiksi laeiksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Reserviläisliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua otsikon mukaisesta aiheesta, joka on ensimmäinen vaihe laajasta

lakimuutoksia vaativasta kokonaisuudesta.

Esitys keskittyy NATO-jäsenyyden aiheuttamiin, pääasiassa teknisiin muutostarpeisiin.

Esityksessä on osin huomioitu riippuvuus muihin valmisteilla oleviin esityksiin (esim. DCA ja kriisinhallintalaki), joskin niillä ei nähdä olevan välittömiä vaikutuksia tällä hetkellä. Jatkovalmistelussa tulee esille tarkistustarpeita ainakin puolustusministeriön vastuulla oleviin lakeihin.

Liitto keskittyy lausunnossaan Puolustusvoimien henkilöstöä ja asevelvollisia koskeviin osuuksiin. Nyt käsitellyssä olevassa esityksessä varmistetaan käytännössä asevelvollisten osalta nykytilan säilyttäminen.

Esityksessä tuodaan esille Puolustusvoimien palkatun henkilöstön käyttö ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen perustuen, mutta myös määräämisperusteisesti, kun on tarpeen varmistaa riittävät henkilöstövoimavarat ja osaaminen. Reserviläisten osallistuminen perustuu vapaaehtoisuuteen, jolloin heidät voidaan määrätä tarvittaessa virka- tai työsuhteeseen Puolustusvoimiin.

Esityksessä todetaan, että henkilöstön osallistumista Naton toimintaan tarkastellaan erillisessä lainsäädäntöhankkeessa tässä esityksessä tehtyä laajemmin. Tämä tuo tarkistustarpeita nyt valmistelussa olevaan lakiin ja muihin henkilöstöä koskeviin lakeihin.

Liiton näkemyksen mukaan vapaaehtoisten reserviläisten osalta, jotka määrätään tehtäviin, tulee jatkossa noudattaa samoja palvelussuhteen ehtoja tai kor-vauksia kuten palkattu henkilökuntakin heidän toimiessaan tehtävissä. Nämä asiat tulee tarkastella erityisesti laki sotilaallisesta kriisinhallinnasta valmistelun yhteydessä. Esityksessä kyseiseen lakiin nyt tehtävät muutokset ovat teknisiä eikä esityksellä muuteta nykytilaa.

Hallituksen eri lakeihin nyt tehtävät muutokset ovat pitkälti teknisiä lukuun ottamatta 18 §:ään liittyviä asioita. Jatkotyössä tulevat esille haasteellisimmaksi muodostuvat asiat esimerkiksi henkilöstön käyttöön liittyen.

Nenonen Minna  
Reserviläisliitto ry